



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Tıbbi Sosyal Hizmet	SHB367	5	3 + 0	5,0	Seçmeli

Birim Bölüm	Sosyal Hizmet - Lisans (Yüzyüze)
Amaç	Tıbbi sosyal hizmet alanında güncel gelişmeleri de göz önünde bulundurarak tıbbi sosyal hizmet alanını sosyal hizmet öğrencilerine tanıtmak ve tıbbi sosyal hizmet uzmanının rol ve işlevlerini öğrencilere öğretmek öğrencileri tıbbi sosyal hizmet alanında çalışmaya hazır hale getirmektir.
Ders İçeriği	Bu derste hastalığın psiko-sosyal sonuçları, Türkiye'de sağlık hizmetlerinin örgütlenmesi, hasta hakları; tıbbi sosyal hizmetin tanımı; tıbbi sosyal hizmetin tarihsel gelişimi; çeşitli ve farklı düzeylerde sağlık hizmeti sunulan ortamlarda bireyler, aileler, gruplar ve hizmet verenlere yönelik sosyal hizmet uygulamaları, hastanelerde tıbbi sosyal hizmet birimleri ve işleyişi, örnek vakalar, tıbbi sosyal hizmet mevzuatı gibi konular yer almaktadır.
Ders Kaynakları	Attepe özden, S ve Özcan, E. (2019). Tıbbi Sosyal Hizmet, Ankara: Nobel. Yayınevi., Özbesler, C., İçağasıoğlu, Çoban, A. (2010). Hastane ortamında sosyal hizmet uygulamaları: Ankara örneği. Toplum ve Sosyal Hizmet, 21 (2), 31-46., Acar, M. (2013). Onkolojide sosyal hizmet: Vaka örnekleri. Toplum ve Sosyal Hizmet, 24 (2), 231-252., Tıbbi Sosyal Hizmet Mevzuatı

Hafta	Konu
1	Tanışma ve ders içeriği ve işleniş hakkında genel bilgilendirme
2	Tıbbi Sosyal Hizmet Kavramı ve Tarihçesi
3	Tıbbi Sosyal Hizmet Alanında Terimler ve Kavramlar
4	Tıbbi Sosyal Hizmet Mevzuatı-1
5	Tıbbi Sosyal Hizmet Mevzuatı-2
6	Tıbbi Sosyal Hizmet Uygulama Ortamları
7	Hastane Tıbbi Sosyal Hizmet, Hasta ve Çalışan Hakları Birimleri
8	Ara Sınav
9	Psikiyatrik Sosyal Hizmet
10	Onkolojik Sosyal Hizmet
11	Pediyatrik Sosyal Hizmet
12	Sağlık Tedbiri Kararı Uygulamaları
13	Tıbbi Sosyal Hizmet ve Ekip Çalışması
14	Genel değerlendirme ve önemli konuların tekrarı

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	3	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	1	14
Ara Sınav 1		18	1
Final		28	1
<b>Ders İş Yüğü:</b>		102	
<b>AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):</b>		4	

Program Çıktıları	
1	Sosyal hizmet uygulama alanları (sağlık, sosyal refah hizmetleri, eğitim, sosyal güvenlik, sivil toplum, yerel yönetim gibi) bilgisi kazanır.
2	Sosyal hizmet kuramları (sistem, ekoloji, güçlendirme kuramı gibi) bilgisi kazanır.
3	İnsan gelişimi ve sosyal çevre bilgisi kazanır.
4	İletişim becerileri (bireyle, ailelerle, gruplarla ve farklı toplumsal gruplarla) bilgisi kazanır.
5	Yönetim ve yönetim süreçleri (özel ve kamu sosyal hizmet kurum ve kuruluşlarının yönetimi) bilgisi kazanır.
6	Sosyal hizmette araştırma yöntem ve teknikleri bilgisi kazanır.
7	Mesleki etik, ilke ve değerler bilgisi kazanır.
8	Sosyal inceleme, değerlendirme ve rapor hazırlamak için uygun bilgileri ayırt etme ve toplama becerisi kazanır.
9	Araştırma sonuçlarını ve mesleki literatürü yorumlama becerisi kazanır.
10	Kurumlar arası ilişki, iletişim ve ortak hizmet geliştirme becerisi kazanır.
11	Profesyonel sosyal hizmet uygulaması bağlamında eleştirel düşünme becerisi kazanır.
12	Sosyal hizmet mesleği ve disiplininin etiği ve değerleri doğrultusunda, farklılığın pozitif değerini kabul ederek uygulama yapabilme becerisi kazanır.
13	Sosyal adalet ve hak temelli yaklaşımı toplumsal, bilimsel, kültürel ve mesleki değerler çerçevesinde benimser.
14	Bilgi, beceri, değer ve tutumları ile topluma model olur ve yaşam boyu öğrenme anlayışını benimser.
15	Her düzeydeki müracaatçılar için benzerlik ve farklılıkları dikkate alarak planlı değişme sürecini (bağlantı kurma, tanı ve değerlendirme, planlama, uygulama, uygulamayı değerlendirme, sonlandırma ve izleme) gerçekleştirme becerisi kazanır.
16	Sosyal hizmetlerin (sağlık, sosyal yardım hizmetleri, eğitim, sosyal güvenlik, sivil toplum, yerel yönetim) uygulama alanları hakkında bilgi sahibi olur.

**Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)**

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15	PÇ 16
Öğrenci, tıbbi sosyal hizmet alanının temel özelliklerini (kapsam, amaç, hedef, odak, müracaatçı, hizmet sunumu) öğrenecektir.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sağlık alanında sosyal hizmet uzmanının rol ve sorumluluklarını tanımlayabilecekler	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Öğrenci hasta haklarını bilecek ve savunuculuğunu yapacaktır.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Öğrenci sağlık hizmetleri sunumunun her boyutunda yürürlükte olan başlıca mevzuatı öğrenecektir.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sağlıkta biyopsikososyal boyutların önemini kavrayabilecekler.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ortalama Değer	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/357096>